
 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

У П Р А В Н И  О Д Б О Р  

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

U P R A V N I  O D B O R / V I J E Ć E  

 

 

Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. + 387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ 4600222830003: 

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. + 387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  
web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net                                                                         

   

Broj: 015-180/7-UO-108/17-2  

Brčko, 12.03.2024. godine                                                      

 

Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH,  na osnovu člana 13 stav (1) tačke b) 

i h) Statuta Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, 

broj: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17, 50/18 i 23/20), na 30. Redovnoj sjednici, održanoj dana 

12.03.2024. godine, donosi: 

O D L U K U 
O IZMJENAMA ODLUKE O USLOVIMA I KRITERIJUMIMA 

ZA FINANSIRANJE UGRADNJE KOHLEARNOG IMPLANTATA 

 

 

Član 1 

U Odluci o uslovima i kriterijumima za finansiranje ugradnje kohlearnog implantata, broj: 015-180/7-

UO-180/17 od 30.10.2017. godine i broj: 015-180/7-UO-108/17-1 od 08.12.2021. godine u članu 3 stav 

(3) mijenja se i glasi:  

„(3) Operativni zahvat „Ugradnja kohlearnog implantata“ odobrava se osiguranim licima Fonda sa 

urođenim ili stečenim gubitkom sluha starosne dobi od 0 do 26 godina, ukoliko su na školovanju u iznosu 

najviše do 40.000,00 KM za ugradbeni materijal, dok se troškovi operativnog zahvata, hospitalizacije i 

drugi pripadajući troškovi u vezi sa ugradnjom kohlearnog implantata finansiraju u skladu sa zaključenim 

ugovorom.“  

Član 2 

Ostale odredbe gore navedene odluke ostaju nepromijenjene.  

 

Član 3 

(1) Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.  

(2) Ova odluka će se objaviti u „Službenom glasniku Brčko distrikta BiH“.   

 

 

Dostaviti:   

 1 . Odjeljenju za zdravstvo i ostale usluge   

 2 . Direktoru   

 3 . Zamjeniku direktora 

 4 . Prvostepenoj komisji za utvrđivanje prava na 

zdravstvenu zaštitu van ugovornih zdravstvenih 

ustanova sa područja Brčko distrikta BIH 

 5 . Drugostepenoj komisiji 

  

 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG ODBORA 

 6. Šefovima Službi (3x)    Doc dr. med. sc. Zoran Tošić, s.r. 

  7. Internom kontroloru 

  8. „Službenom glasniku Brčko distrikta BiH“  

  9. Evidenciji 

  10. Web 

  11. Arhivi 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net

